
D.R.S. n. .,1 J 3

RscroNs SicnuNa

PRESIDENZA
Segreteria Generale

*Tfi-1i""ffiF.?ff1;::*

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il D.P.Reg. 28.02.1979, n. 70 concemente I'approvazione del T.U. delle leggi sull'ordinamento

delGoverno e dell'Amministrazione della Regione Siciliana e s.m.i.;
VISTA la L.R. 08.07.1977, n. 47 - Norme in materia di bilancio e contabilita della Regione Siciliana e

s.m.i.;
VISTA. la L.R. 15.05.2000. n. 10 e s.m.i.;
VISTA la L.R. 16.12.2008, n. 19 * Norme per la iorganizzazione dei dipartimenti regionali.

Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione;

VISTO il D. L. 06.07.2012,n. 95, coordinato con la legge di conversione 07.08.2012, n. 135;

VISTA la convenzione del 04.12.2015 per I'esercizio delle funzioni delegate in tema di

comunicazioni traA.G.Com e Co.Re.Com. Sicilia;
VISTO il D.p.R. 18.01.2013, n. 6, "Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale

16.12.200g, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui al decreto del

Presidente della Region e 05.12.2A09 n. 12 e successive modifiche ed integrazioni";

VISTA la L.R. 29.12.2}rc, n. 28 - "Autorizzazione all'esercizio prowisorio del bilancio della

Regione per I'anno 2017. Disposizioni Finanziarie"
VISTA la deliberà di Giunta di Govemo Regionale n. 6 del 11.0L2017, " Auforizzazione

all'esercizio prowisorio del bilancio della Regione per I'anno 2017 - Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.

118, Allegato Nl - 9.2 - Documento tecnico di accompagnamento e bilancio finanziario gestionale per

I'anno 2017"',
VISTO l'art.2 della L.R. 01.03.2017, n. 4 con il quale I'esercizio prowisorio è prorogato al

3t.03.2017;
VISTO fart. 1 della L.R. 29.03.2017, n. 5 con il quale I'esercizio prowisorio è prorogato al

30.04.2017:
VISTA la delibera di Giunta di Governo Regionale n. 163 del 04.04.2017, "Proroga aúotizzazione

esercizio prowisorio per I'anno 2017 - Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, Allegato Nl -9.2'
Documenio tecnico di accompagnamento e bilancio finanziario gestionale per I'anno 2017. Prospetto

riguardante le previsioni di competenzae di cassa dei capitoli di entrata e di spesa della gestione sanitaîia

ac certata. Approv azione. " ;

VISTA la delibera di Giunta di Governo Regionale n. 163 del 04.04.201'7, "Proroga autorizzazione

esercizio prowisorio per I'anno 2017 - Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, Allegato A/1 - 9'2 '
Documentò kcnico di accompagnamento e bilancio finanziario gestionale per I'anno 2017. Prospetto riguardante

le previsioni di competetua e di cassa dei capitoli di entrata e di spesa della gestione sanitaria accefiata.

Aoorovazione."l
VISTO il D. Lgs. 18.04.2016,n. 50 "Attuazione delle direttive 2014123NF,,2014124N8 e20141257U8

sull'aggiudicazione dei ófiratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti

"roguI|ri 
nei settori dell'acqu4 dell'energia" dei trasporti e dei servizi postali nonché per il riordino della disciplina

vigénte in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e fomiture";
VISTO il D.P.Reg. 14.05.2076, n. 12 o'Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale

I6.12.2A08,n. i9. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'art.49, comma I

della L.R. 07.05.2015,n. 9. Modifica del Decreto del Presidente della Regione 18.01.2013, n. 6 e s.m.i.";

VISTO il D.S.G. n. 310/A1 del12.07.2016 con il quale I'arch. Francesco Di Chiara è stato preposto al

Servizio 2" "segreteria Corecom" della Segreteria Generale con decorrenza 01.07.2016;

VfS1'l, |3 convenzione del 04.12.2015 per I'esercizio delle funzioni delegate in tema di

comunicazioni tra A.G.Com e Co.Re.Com. Sicilia che all'art. 6 prevede I'assegnazione al

Co.Re.Com. Sicilia di € 196.389,23:'
VISTA la nota prot,'n. 15520 del 22.$.2Afi con la quale il Presidente del Co.Re.Com. invita il

Dirigente preposto al Servizio 2" "segreteria Co.Re.Com.", al fine di awiare tempestivamente le attività di front-



D.R.S. n. ":-Z 3

offrce e assicurare il regolare funzionamento del nuovo sportello Co.Re.Com. Sicilia presso la sede di Catani4 a
porre in essere le procedrne amministrativo-contabili per la fornitura e posa in opera della segnaletica aziendale
interna ed estema per la sede di Catania - Via Beato Bernardo, 5 - la cui spesa sarà imputato sul capitolo di spesa
104543 per il corrente esercizio finanziario, e il relativo verbale n. 78 del 24.A3.2017;

VISTA la nota prot. n. 15527 del 22.03.2017 con la quale il Dirigente preposto al Servizio 2o

"Segreteria Co.Re.Com." rappresent4 tra le altre cose, che è stato fissato per il giomo 07.04.2017 I'inaugurazione
della sede di Catania e che per I'occasione è stata convocata una conferenza stampa e sono stati invitati delle
personalita istituzionali ;

VISTA la nota prot. n. 7224 del10.02.2017 con la quale il Segretario Generale dispone che i compiti
relativi a procedure negoziali o di gara per I'affidamento di LL.PP. riguardanti Palazzs d'Orleans e siti
presidenziali e le Forniture beni e servizi, ex art. 55, comma 7 dellal..R. 9/2015, sono assegnati, per la Segreteria
Generale, al Servizio 8o;

VISTA la nota prot. n. 17404 del30.03.2017 con la quale il responsabile del procedimento, in relazione
alla fomitura e posa in opera della segnaletica aziendale intema ed esterna per la sede di Catania - Via Beato
Bernardo, n. 5, ha verificato che:

' al momento, non risultano convenzioni attive stipulate da CONSIP s.p.a., relative alla fomitura de quo;
. la fomitura dei beni de quo non sono presenti nell'ambito dell'iniziativa "Arredi 104 - Arredi e

complemento di arredi" nel catalogo del mercato elethonico,
VISTO il D.R.S. n. 105 del 04.04.2017 con il quale si determina di procedere alla fornitura e posa in

opera della segnaletica aziendale intema ed estema per la sede di Catania - Via Beato Bemardo, n. 5, mediante
ordine diretto, ai sensi dell'art. 36 comma 2)letteraa) del D. Lgs n. 50/2016 previa indagine di mercato;

VISTO l'ordine prot. n. 18590 del 05.04.2017 (CIG: 7,BCLF'22CC8) con la quale si incarica la ditta
Editrade di Monti Dario per la fomitura e posa in opera della segnaletica aziendale interna ed estema per la sede
di Catania - Via Beato Bernardo, n. 5, accettato dal titolare dell'impresa con allegata la dichiarazione resa ai sensi
della normativa vigente sulla tracciabilita dei flussi finanziari con la quale si comunica che il conto corrente
dedicato al pagamento della fattura è il seguente:
UNICREDIT s.p.a. - IBAII: IT 43 V 02008 04682 000300635395

VISTA la L.R. 12-08.2014 n.21, art.68 comma 5 e s.m.i., relativo all'obbligo di pubblicazione dei
decreti dirigenziali nel sito internet della Regione Siciliana;

DECRETA
ART. l

Per le motivazioni esposte in premess4 si prende atto del verbale n. 78 con il quale il Presidente del
Comitato Regionale delle Comunicazioni del24.A3.2017 ribadisce la necessità di procedere alla fornitura di cui
alla proposta formulata con la citata nota n. 15520 del 22.03.2017 e si approva I'offerta prodotta dalla ditta
Editrade di Monti Dario (P. IVA: 05079780820), pervenuta in data 05.04.2017 e assunta al prot. n. 18528 pari
data, per la fomitura e posa in opera della segnaletica aziendale interna ed estema per la sede di Catania - Via
Beato Bernardo, n. 5 .

ART.2
E' impegnata la somma complessiva di € 4.207,00 sul capitolo di spesa del bilancio della Regione

Siciliana n. 104543 - Spese relative allo svolgimento delle funzioni delegate a1 Co.Re.Com. Sicilia dall'A.G.Com.
- per I'esercizio ftnanziario 2017, codice U. 1.03.02.02.003 così suddivisa:

€ 3.500,00 in favore della ditta Editrade di Monti Dario con sede in Via D. Cimarosa, n. 5 - 90145 Palermo
(P.IVA: 05079780820) per la fornitura e posa in opera della segnaletica aziendale interna ed

estema per la sede di Catania - Via Beato Bemardo, n. 5;

€ 770,00 in favore dell'Erario cAVA.

L'obbligazione giuridica scadrà nel corso dell'esercizio finatuiario 2017.
Il prowedimento è inoltrato al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito

istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line.
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presideuq per il visto di competenz4

ai sensi della normativa vigente.

Palermo, J,'i ÍriTì. ?jilii

u2at7


